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JilJHTAliAÍ A KMLUVht

cn rnAimciiA

V Oslu HOD

I'řuv4 Iiiinrl'iviiii6 pivu nu #tpo
u l'iil k '„-- Ilnf lirioiideli lliivurlii nivu ťívn A lilunisiiř

když vycházeli z vesnická lim

spíidlty

"i) nikoli povozům nesmíme

zvykni i lichoť j'Oiio chudí lidé'
odpověděla mil "Jmcui ňviidlcini

jez (iilmílla hrahécí korunu n

vy jlc Mtrážník jeíiž odmítl píil

milionu "

Johánek mléky vyslechl tulo

poznámku
" Hodíme sc k Mohé velmi do- -

hře víďlc?" usmála se ílveráeky
a úejí se k němu přivinula
Konečné došlí k iiiulé vesničce

rozkládající se na povýšeném po

hřeží řeky Huiiije Mtnuioii stál

kostelíček uprostřed malého hřhí

tíivku ohriizeiičho ilzkoil místy

pohořenou zdí

Když přistoupili ke vrulúm

hřhitova príšd jím otevřít čilý

sliiřeček jenž piilrnfi Johánku jíž

znal nehoť z daleku vlídné jej

pozdní viival a nuú ne usmíval

" lnn strážník nu sestřičku ne

zapomíná" pravil stařec hroh

nik otevíraje dvéíc " Však se jí

tu dohře pí a hroheéi k má jako

nějakou zahrádku"

"( i jste mrtvou prohlásil o

piavilo za svoji sestru?" zeptá
in se div ka Johánka když od

hrohiiíka poodešli
"Zu to že pomáhal jsem k lo

mu iihyslc užívali mohla jména

jejího dal jsem jí jméno své

" llčkoji vám za lo jménem é

mi I vé i jménem sv ým
' '

Nyní přistoupili ke hlohu jenž

sice ozdohen hy ji n prostým

klíženi hez nápisu jehož úprava

však svědčila O veliké H idivoši i

líov byl holuilč drnem nhložen a

vrchní jeho eásl poi"hnlil se o

piavdu muliiikč zahrádce vzáe

o Celí li vél in l
i senu na Joha

_j
Huslí a uvíitunAiiiA 1'hiisI zlskiilu rasňtiliiii rejuiliii'!

J Kiivíriui ift ilAiny om au ilfaliA pintliiu

utu o iiii'ivii'i'ai'ii-ii''- a

se po celý čas hez ohuvy Zřt u

vydávali ti inolila hy-sl- e

tuk činili Iřehii až do svá

Mmrlí kdyhyMli! sc ncchli'la kti

SVČ tlIíltCH vrátili toho vidíte

že nemám tmí právu nu velikou

onu odměnu nehol jsem Mám za-

vinil že paní hrnhénkii hylu nu

cena k jejímu přísliheiiJ když ví

dělu ze všechno pátráni po zmi

zelé dceří marným zůstává"
llívka naslouchala tomuto vy

pravotiíní m utajeným dechem

pří čemž čižas a podivení zračily

se v její tváří

"'lm jsem si zasloužila tolik

iiczíšlné a ohčtuvé péče od váN

pane?" 'neptala hlušeni jimi
svědčil o velikém vnitřním po

hnulí "Skutečné pochopují ny-

ní že lu z vašdio přopéní o nčniž

jsem tmí nevěděla chylu hyeh

ohslála v onom živolé který do

hrovolné jsi in sí zvolila '

Na mlsté ahy odpověděl na o

tázku dívčinu zeptal se Johánek

"A co hodlá slečna nyní učiní

ti? Přestane hvh 1ydií Oratuli

ÍIOVOII II sluně se opčl k lilii) enoi

Amálií '"
"lllies 101 llilié III ' i

té odpovědi" pnivila "dnes ne

mohu se nijak rozhodnout i ne

ho' to vs'eioo co od vás jmiii

slyšela přemáhá miic luk že už

závrať mne pojímá I 'ol řelniji

uejpive klidu ahych vše mohlu

uvážili "

"Hoiiilím že paní hrahénka

JI nič dlu s lillde Se louilo l

po své deei i uháněl i u že I ed v

plece jeMé dlieníliO dne lllie
v inu nčjíilí rohodhoul i

' '

"h u kdv hv eii neliv In n poň

dnes jiz ničím znepokojována"

platila dívku "Muďle jilé
dlies lilVIII oehl 'lliei m piVod!e
mne neklím uhvcli lolu odpole

dne nemuola doma Mrávill
ilsein hrozné zni poko j nu viišimí

zprávami Wehej dýtí doma pio

případ kd hy nind mne někdo

tlidv hledal ' 'er e n oči i lil

i ťfr H-- i 4 HHl'ťH k i "i-- i 4 1

t Nejlepsím mísleiu k nakupovaní hlavelmílio dříví ji Mt

yd)c AŽ poMld pCVIIIJ

Véíllll ' (clilo ml'' ničeho Jicvi O

jejím líijriintlví ha žc ani neluiíí

ríid hylu dříve než Mlulil řt MVU- -

lllcllOU

"Ó brala-iic- " zeptala mc joIo-lihnut- á

"Ano o linihéncc jež vIumIiiÍ

dceří odloiidilu ženichu jež nIíiIu

mi-
-

polom iieMknnuIc ncťaNlnou a

jí dceru při úleku Mvém z domo-

vu pohrozila žc vrhne hc v nárué

nejptmlwího hříchu mIihic nu pří-lumc- i

v k j íi imhI a

VI' hlalo ítn n hy ZUlllpe MhIÍIHI-- '

jméno a rodinný znak hruhécí "

Nyní h'i ziuménilu už po

řelo tvář divému

"JYomíiu vypravujíc ledy"
pruiícMla x n í í ' jotic ji nu

vmi připravenu
tuto pani In uhénku kru-I-

poIrcNlal Mu jehož h'di
odloiidila íihIícIiI wc To jeho

Ninrli podnikala iicŇťaniná zhlou

dilá Žena -- " možné ahy apon
wvc díle "p''l zíkala 11 mili

niiu zlatých hliluijc dáli lomu

kdo jí pimiui' rtu vypátrali"
"Toť vhodná plílciloKl pro

ván ahyNli'
" NedopovéI e latu ulovil hIcc

ii i!" přerušil jí htrúžník "Vy-nIicIhicI-

jen klidné co vám je
Ňlé dále chci říci Tuto hruhén

ku přeni r 'ijji ii v iihihIíc míly

pruhlll V'e xpolcéliont i IU j cpM
IlO

pihlVIii' lio delekl iva vkccIhiii

mítiii VMci-ím- pokoutní

hospůdky a kavárny prohdéhi
rdoil říldil lioej é'i dohl'0-

ilrniié výpravé avak ilílé vé

Iieialll elelu e n (élo diy
O llí lc lící e Nl'ice je jí není Ú

plnň liccjini' a iom jsem k

ní"

6 ouli ň (Jřovn

díl nu zaehránéní uspon nřkoli

ku oiiéeli nešťiisliiých hylimlí V

jichž středu její matka jí hleda-

la n na zlepšení osudu několiku

chudých klopulné sc živících

šviiilleii z nichž jednu půjčila jí
své jméno "

Teprve nyní pozvedla dívku
hlavu ii podívala se nu strážníka

proti ni sedícího lo té chvíle
zasmušilá její tvář náhle se

n v zářivém oku jejím
cosi jako radost u ňtéstí

nad iiéčím neznámýiii
A vsak mlčela jesle st ále

"Zhývá mí již jen málo pov-
ěděli" pravil Johánek dále
"Zmínila jste se prve o vhodné

pro mne příležitostí vzhledem k

veliké ndméiič kterou paní hru-hén-

osiiiiiov ii pro toho kdo

Vypátrá její ileel-- Vcle seč
IMi ihivolle liliVell Jisté stále
rtlllčl vái luk UlIýVilli co

jeii učinil nepodnikl jem V vu

li létu udméné a u své cl i a u to

luilo kříže jím císař ozdnlol má

prsa zarneuji se vám že nepři-

jmu 'nič odměny ani krejeuru
Toto vám říci považuji a smiji

povimiiist uhystc snad křivé
o mém jednání

Teprve nyní dívka promluvila
holkla ne svojí bílou rukou pra
v n e ni ráníkovy a reklu
" lííkv 1'hii za I" že vns luli

pozná vám jak jsem i vás vdy
předst a v ovála ' '

' '
( nl lič ' '

pí ipoineu ul ráz

nik "nemám na tulo odinénu n

iii piávuích náiokú"
' 'lak to pane '"
"1'ovolte slečno aliVch smél

mluvili I" ohalu Védél jsem

hned oné noci kdy přijdu jste
Za sílléliové válliď opozdeliV III

vlakem do hlavního městu že ne

ile ion za kleioii e vydáváte

Chicaiiro Ln ni ber Co
na 14 Mircv

('ďdl prodavači V A vždy

- ! ♦ 4-- i 4 H i + i- ! ! ! ) -'

A- - r H-H '"' k 'I' 'I' ! '! !

Pozor na zrak!

P

%

I

I

i

Ji

Ifoli ul lilu vy iivmt oil Ť
i'"4'' '}! utínal ciiiita diilifs iltzpONO

"

'í: "' "' '''V l"iiii laeln J

' 1 ' (' TihIcm lun jniiiii j
' (u iiiiinii 1 í

CIGÁR CO
ni

DOUTNIkOVHVHIKHM
OMAMA Ml tt - Tllai 4)04

MÍHTO I'ttO HUlíOZ&Y 31'MT

mkstíuuant a

HOSTÍM' r
runiflia ullra

HUiUiUíť z f $

++ + tH'H-i- - vk + ♦k J'4- - "ť H--

bkri ohracla

ul Omiha Háb ''"f í

ochotné a vzorné ohsloiižl

k 4 H 4 ! -t- - 4

( - ! i4 H' 4 4-H- -

NkU au cel inprivuiiiiis ''
dlrt liBjni)VJAl jiiMtliiuly MA I

to II uluřý rruk (oioOk lň Jn ) j

t laalit lo Jmi ku Vnduni ''t

lilllHIlltlIlll i

""1? !

Z

A Čecha & Oldřich Čecha 'i

rwltrovMiil ''
čo&tl optlkovó

:!:

IÍ4K Uu 13 dtrntil Oirinli1 '['

H-- ! 4 4 4 4 H'i-WH- -

Frank Svoboda
Umélocký ž&vod

POMNÍKOVÝ

Nejvétái
sklad pomníků

ve Spojených Státech

l2lft-2- 5 So MU Str
OMAHA NEBR

1'Iioiicm:

Officu! DoiiKlan 1H72

KcNÍdcucii : DouIhm Wlh

Mm hmhi-- "inilúk" pivu
řxllliliU' erli lidu lVlit-ii- i i i

úl
HUGO F BIL i

I W4 Dl (!IvIvfMtM lU IMU
UHA MUu

tu U fo'llll hy
I n-- z nič ta pl III' "

"Tuto odpočívá piaá Mvdic

liiiil iilinová" plavil kliáznlk o

kuo ji- - na hroh

Oívku oddělila nyní od uč

ho a pil loupila těsné rovu u

'

něho z list ulil Kláli seplioiic ruce

jak o hy l( modlil hč h vili ulála

lak nepohnutě
lioleslué cíly ovládly duši Její

tak Ze propukla pojednou v pláč
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' " kam s pleje kointeasii il

hy eh j pl ov odll
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Zi l a sc o

háiiek e zvláštním přfzvukem

"Nejsem ješlé komtessóll II

vnud jí už nikdy in hudil" odp"
ivědčlii kladouc rovné zvláštní

Ipl ízviik nu poslední slovu " líá

da hvcli navilívila hroh té jejíž

jméno jseui si vypiijčila U její
ho hrolui chci sc rozhodnout í o

další své hiuloiieností Můžete

mne lam provodili?"
lohámk se uklonil nu linku

souhlasu u prav il :

"Isein úplné k Víišim služhám

avšak ohávám sc žc luide vám

nepříjeuino kráčeli ulicemi vu

společností policejního strážn-

íka"

"Vždyť také strážníci mají svá

milenky h nimiž chodí na pro

eháku povedeme sc tuk jako

hychom sohé patřili u nikomu ne-- i

tnuli- - to nápadným Očckávcjtu
{mne laskavé u nároží druhé uli

ď v několika okamžicích hodu

na cestu upravena domu hyeh

'nerada vyšla ve průvodu muž

ískéhn"

Johánek porozuměl a odešel se

slihcm žc čekali hnile na urče-

ném místě Myl všeci k poma
ten když opět ocitl sc na ulici

1'oprvé ve svém životě hyl

ahy éekal na dívku jež sa-

ma chtěla jití m ním na proi ház- -

"Myl jíte ii ní?" volala nyní

Hlcena zapomenouc e úplné

"Ano hyl jxem u ní" pokra-

čoval kliliié loliám k "avšak ne

íe jsem k ni pro půlmiliónovou
mlmcnu nylirž jen proto aliycli

jí pOVCili'1 Že iJciTU její přilili

jewt vncMeiiá než iiliy hilnili mu

lila lirolni ve kIhIic clivíli prouc-Mino-

že nevrkla m- v hiát o liří-cli-

h nepravoxti nýlirž žc zvolí-l- a

ní (lolirovoliiou clnnluliii u in

privi! v ncjkrutéjhí ilulié méko

ivota v iloké úplné ipiiílciio-Kt- í

oHvcdéilii hc liýtí pruvým
andělem"

l'o tcchlo Mluvech m opru Vilo-

vou vroucnosti pronesených
mc Mtrážník vc tvař dívčí-

mi
"1'rohůh vy ume tedy upru-vd-

znále — vy víte kdo jsem!"
vzdechla hleéna v jejíž ech' hy-tos-

zničily ne rozpaky a úas —

Tiinila mÍcc hned nu počátku této

rozmluvy že strážníkovi muuI

viď jest známo než posud sc jen
mohla domnívali mAak slov tak

určitých o svém pečlivé skrýva-

ném tajemství pícce neiičckii va-

la

"Otázku zdaž všechno vím o

tajemni ví hrtihéeí dcery u

proiitíin stranou hleě-no- "

prnil dále strážník hlasem

ustavičně klidným a dudávul:

"Jen tolik ihivolti tni Hť cptati
( asi učiní nyní kointcssa Amá-

lie kdy jest jí známo žc její
matka uvedena jest na její sto-

pu Že snad již v licjhližšj cli vi-

li dá ji hliT k milič puvolliti ne-

lni snad sama k nl přijde!"
Iíski mlčela skluiiilii hlavu

hluhuko k pruium n iipíiiiS hl

člí k iřelili

lohúnik očekávaje nuinift ol
jovfif thidával jeití jkn hy

sám chtil odpovidati na mlítí

lívkr:
"Komtrs-n- t AuiaUf vrátí f

tuiii odkud přišla v iiUkuii tuto

pid - uost v m hyl"
lni ji pcni! Uii ' litťij(
'(m t p'H íliUUjh llil ldťl li

iiirttky khj(i'l j"i tiUtu

VrhkA líny
1M-I- t ilti jrtk lul

114 jjí UV rul U4jh' Mil
V'l4 vUslidh t Ii4rti i II

ihti Vtlikehi Vhi yiihíl kf

fckulkčim lidniiiluítit ii i!"hrKiu

V !jtí-- ř tu h u 1

t t

I lhk Mviu itpru) jMia
hrd k ltr r'lfah '

" lini M4 I kmtt !"

irhi ni iiiu h i i'!"iHi j
kiwi j4" kl řii
dk " UŽij iH'l( 'M i' i

ttýrk lir ml l%

mil jem piavou lvdii 'iraluli
novou aspoň tak mohl jsem

na první pohled poznal i vi liký
roí-dí- l mezí ní a vámi Avšak ne-

žnu v z policejních a z čiiopisc-ckýc-

zpráv pravou příčinu jž
vás vypudila z domova umínil

jsem si že liudu podporovat i po

hyl váš v oné nízké společností v

níž úl úlek jste hledala Ani 1 uši

tí jste nemohla co vše jako poli

cejní strážník jsem podnikni jri
iihy vaší stopu nikdo vypátrat i

nemohl Mez tohoto liiéhu púso-hen- í

iiehyla hyslc ani měsíc oh-stál- a

v "zeleném ráji" jako Šva-

dlena iieof policejní ředitelství

pátrajíc po zmizelé komtesse u

žilo všech možných prostředku a

rozestřelo tak husté sítě h- - hy
vás před nimi uui hyl chudičkých
manželu Náporových uchyl o

chránil 1'umat ujelc sc asi že

jednoho jitra přinesl jsem šátek

jenž hyl na dunajském mostě na-

lezen a o néiiiž s jistotou jsem
věděl že palříval Iydii Oral uli-nov-

liž tento šátek mohl vám

hýli osudným kdyhych hyl nvým

představeným pravý stav věci

vylíčil Avšak neučinil jscui to-

ho prohřešil jseui se proti vc po-

vinností jen iihych odvrátil od

vás všeliké ncliCpečl"
"To vše jsem ovšem ani netu-

šila" pravila dívka a odměnila

strážníka vděčným pohleděni

"Však učinil jsem ještě více"
vypravoval Johánek "Věděl

jsem Ž' dlíve '
později lilljd' Ml

pravá lydiu timtuliuová liuf ii
va či mrtvu A poněvadž vše-

ho ihilo nu ftotiditi že uhohA tato
švudhnka hvši nevěrným lul

h nerni okhiuiilna uhU e s mo-

stu do I Minuje pátral jciu po
kohk dni Ve všech pchři nich

oheii h udil j"JÍ iiíitvitrt fky
lohvln vvhiviiirt Sknťčiiě nušli

její mrtvolu a tu opět numl j in

puidulj k tonul nťy tuto mi lvi
nď i m l pov t Jiv áiia SAin

114 VÚj liákUd (Ul ji Ol jt ¥ ION

li dci hodítat k ViÚ M lúle

in' pi hoviií 'l im d h ílil j
tíiim Ir ohi linuajíi' t InrtVoltOl

'i i h v vloh tcpAtr!i piitii
po lm původu l I f tr ř

Mrv4 iuMvIi v kro il-
-

liMdoill jro ji pd(d puvl
VaH '' ! t % I t ai ut { ii' di v

kv 4k u lťvl i vi litah' l I

r j'iu liš p-- ti A ť v4hs n

Itípe t
pfi V4 ti l l ydn?

OrslotitfV olkilaU 4M J

jin uo 11 J- - p jl Krh 'vU
hAHij Vtf'1'hiti II tslrjí "t V

I os(i hr tni l hii-- Tk i

' iioj j ni vim l nodU jl

pi j vrhla se ii hrohu na ko

lina

Opuštěná světem uštvaná hy

loni spala v trnulo hrohé věcný

sen dívka jež nyní u jejího hro

hu plakala nikdy jí nepoznala

nikdy nepohlciléla v její tvář a

prcce liylo jí nyní tak jako hy

se náhle liyla ocitla u hrohu své

vlast ní sestry
l'o celou lil dohu co iieetnýiii

činem své matky z domova hylu

vyšívánu nezupliikalu a neuhé-doval- a

kromě jediné té ihvíle

kdy dověděla se z časopisu o nu

movinždé hrahčlc Oskaru A ten-

kráte ještě plakala skryté při
noční práci když nikdo jí neví

dél

Teprve nyní u hrohu nešťast-

né dívky ulevila všemu svému

zármutku a své lítosti již po ce-

lou dlouhou dohu potlačovala ja
ko statečná osudu svému odda

ná trpildka líuee majíc sepja
té opři lil sc čelem o Zelený OV

jako hy sc tulila k věrné těžkým

osudem spřízněné přítelkyně
l'o chvíli pozvedla hlavu a po

hrižíht mc v modlithu Potom osu

silu sát k cm uslzciié tvúíe a po

vstala při čemž zraky její ul k v í

ly na strážníku jenž stál opo-dá- l

ruce maje rovněž Mi pjaty
Pí Uloupila k němu a uchopili

ho a ruce eptida sc i
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